МИНИСТЕРСТВОНАУКИ И ВЫСШЕГООБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Вятский государственныйуниверситет»

(ВятГУ)

П Р И КА З

Ж?“ ”'”/%%”И/гг 2021 года № ул! -Тд
и г. К и р о в

Об обеспечении прохождения медицинскихосмотров в 2021-2022 учебном году

В соответствии с п. 15 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 1.16, 2.2, 2.6 устава ВятГУ
приказываю:

1. Провести в сентябре-октябре 2021 года медицинские осмотры студентов
1курса очной формы обучения (далее — Студенты) для определения группы
здоровья в связи с занятиями физической культурой и спортом.

2. Директорам ИББТ, ИнХимЭК, ЮИ, Колледжа ВятГУ, деканам ЭТФ,
ФТИД, ФСА, ФФМ, ФЛ, ФРЩНК, ФЭиФ, ФМиС, ФАВТ, ФКИФМН, ФПП, ФФКС
(далее — руководители структурных подразделений) совместно с заведующей
кафедрой физического воспитания Беличевой Т.В. в срок до 06.09.2021:

2.1 согласовать списки Студентов и составить график прохождения ими
медицинского осмотра в связи с занятиями физической культурой и спортом;

2.2 обеспечить информирование Студентов о дате И месте проведения
медицинского осмотра;

2.3 обеспечить контроль за прохождением медицинского осмотра в связи
с занятиями физической культурой и спортом Студентами, включенными в списки.

3. Руководителям структурных подразделений в срок до 10.09.2021 передать
в здравпункт учебного корпуса № 1 (кабинет № 1-105) и в здравпункт учебного
корпуса № 16 (кабинет № 16-109) списки Студентов, подлежащих медицинскому
осмотру в связи с занятиями физической культурой и спортом, график его
прохождения (Приложение) и предоставленные Студентами медицинские справки
из поликлиник по месту жительства о наличии медицинских ограничений для
занятий физической культурой и спортом.

4. Руководителю Медицинской и оздоровительной службы ВятГУ
Стародумову А.А., медицинским работникам здравпунктов учебного корпуса № 1

и учебного корпуса № 16 во исполнение обязанностей, возложенных на них
руководством лечебно-профилактических учреждений, обеспечить прохождение
студентами 1, 2, 3, 4, 5 курсов очной формы обучения, не проходившими
диспансеризацию и профилактические осмотры в течение предшествующего
учебного года, профилактических медицинских осмотров в объеме, утвержденном
законодательством Российской Федерации, в том числе по лабораторно-
диагностическим исследованиям, по мере их обращения за медицинской помощью
в вышеуказанные здравпункты.

2

5.Контроль за исполнением приказа возложить на проректора
по воспитательной и социальной работе Кувалдина Ю.И.

Ректор В.Н. Пугач

КувалдинЮ.И.
742-808

Приложение
к приказу ВятГУ
от ‚:?-7 . 1707 . ЖЛЖ/ № 4%}12

График прохождения медицинских осмотров

Здравпункт День недели Время Факультет
(институт)

Здравпункт учебного Понедельник 09:00 — 11:45 ЭТФ
корпуса№ 1 12:30 — 16:00

(ул Московская, д_ 36, Вторник 09:00 —— 11:45 ИнХимЭК, ФАВТ
12:30 — 16:00каб. № 1-105)

Среда 09:00 — 11:45 ФТИД, ИББТ
12:30 — 16:00

Четверг 09:00 _ 11:45 ФСА
12:30 — 16:00

Пятница 09:00 — 11:45 Колледж
12:30 — 16:00

Здравпункт учебного Понедельник ЮИ
корпуса№ 16 Вторник ЮИ, ФФМ
(ул. Сво60ды‚ д. 122, Среда 08:00 — 10:30, ФЛ, ФПП,
каб. № 16-109) 11:00 — 14:00 ФКИФМН

Четверг ФМиС, ФЭиФ
Пятница ФИПНК, ФФКС

При прохождении медицинского осмотра в
необходимо иметь при себе следующие документы:

1. Копия паспорта;

обязательном порядке

2. Копия сертификата прививок;
3. Копия медицинской справки по форме 086-у;
4. Амбулаторная медицинская карта;
5. Вкладыш в амбулаторную карту по форме 25-1/У (с указанием группы

здоровья и физкультурной группы);
6. Копия полиса обязательного медицинского страхования.